

Addendum Number Three

Integrated Security System Management
The University of Alabama
Tuscaloosa, Alabama

UA Project Number: SC-21-001

Bid Time & Date: Tuesday, April 20, 2021 at 2:00 pm local time, 405 Cahaba Circle,
Tuscaloosa, AL 35404

Date: April 14, 2021

This addendum forms a part of the Contract Documents and modifies the original Bidding Documents dated March 29, 2021. Acknowledge receipt by inserting its number on the Bid Proposal Form. Failure to do so may subject Bidder to disqualification.

This Addendum to the Bid Documents includes the following:

I. General: Revised Bid Proposal Form and Sample Project Bid Schedule

- a. Bidders should delete the original Bid Proposal Form and use the revised Bid Proposal Form which has been divided into two parts. Part 1 is the Base Bid Submission which is the Grand Total of the revised Sample Project Bid Schedule also included in this addendum. The Base Bid will determine the low bidder. Part 2 is for pricing of unanticipated items which are not included in the Sample Project Bid Schedule. The prices in Part 2 will not be used to determine the low bidder and may be rejected or negotiated by the Owner prior to award.
- b. Bidders should also delete the original quote sheet and use the revised Sample Project Bid Schedule, which has been revised to include 900 hours of installation labor. Because Sample Project is not an actual project, but is solely for the purpose of determining the low bidder, the Owner has established a set allowance of 900 hours in order to evaluate bids more equally. Bidders should include the hourly rate at which installation labor will be charged on future UA projects.

II. Bid Submission Clarification: The bidder's submission should include the following:

- a. Completed Bid Proposal Form (issued with Addendum 3)
- b. Completed Sample Project Bid Schedule (issued with Addendum 3. An Excel version is also provided to assist in bid preparation)
- c. Completed OnGuard VAR/MSRP Price List dated January 1, 2021) (issued with original Bid Documents and includes Avigilon and Lenel pricing).
- d. Bid Security in the form of a bid bond or cashiers check drawn on an Alabama bank. The bid bond form is provided in the Bid Documents.

END OF ADDENDUM:

Attachments:

Bid Proposal Form Version 2
Revised Sample Project Bid Schedule

BID PROPOSAL FORM

**THE BOARD OF TRUSTEES OF THE
UNIVERSITY OF ALABAMA
c/o Contract Administration
405 Cahaba Circle
Tuscaloosa, Alabama 35404**

**BID PROPOSAL FOR:
Integrated Security System Mgmt.
Proj. No. SC-21-001**

The Undersigned, as Bidder, hereby declares that the only person or persons interested in the Proposal as Principals is or are as herein named and that no other person than herein named has any interest in this Proposal or in the Contract to be entered into; that this Proposal is made without connection with any other person, company, or parties making a bid or proposal; and that it is in all respects fair and in good faith without collusion or fraud.

The Bidder further declares that he has examined the site of the work, and informed himself fully in regard to all conditions pertaining to the place where the work is to be done, and that he has examined the Drawings and Specifications, including Addenda Nos. _____ for the work and the other Contract Documents relative thereto, and that he has satisfied himself relative to the work to be performed.

The Bidder certifies by submitting this bid that they are in full compliance with the Code of Alabama, Section 39-3-1 and 39-3-4 and agrees to provide domestic products if the same are available at reasonable and competitive prices. The Bidder further certifies and agrees that if foreign made materials prices have been used as the basis of the bid because domestic products are not available at a reasonable and competitive price, there has been a downward adjustment in contract price equal to any realized savings or benefit to the Bidder and the foreign materials utilized are of an equal or greater quality.

The Bidder certifies by submitting this bid that they are in full compliance with State of Alabama Act No. 2006-557, that they are not barred from bidding or entering into a contract pursuant to Section 41-4-116, Code of Alabama 1975, and that they acknowledge that the Awarding Authority may declare the bid and/or contract void if the certification is false.

The Bidder further declares that he is aware of the tax exempt status of the Owner and that sales/use/severance taxes are **excluded** from the amount of the bid. The Owner may elect to enter into a "Purchasing Agent Agreement" as described in the Contract Documents.

In compliance with your Advertisement for Bids dated _____ and subject to all the conditions thereof, the undersigned _____

Alabama General Contractor's License # _____

Classification _____, A corporation organized and existing under the Laws of the State of _____.

A Partnership consisting of _____

Or an Individual trading as _____ of the City of _____
Hereby proposed to furnish all labor and materials and perform all work required for the construction of _____
in accordance with Drawings and Specifications.

PART 1 - BASE BID: The base bid shall be the Grand Total from the Sample Project Bid Schedule issued in Addendum 3. Bidders should also complete and return the Sample Project Bid Schedule with their bid submission.

For construction complete as shown and specified, the sum of:

\$ _____

ESTIMATED SALES TAX: \$ _____

PART 2 - UNIT PRICES FOR ADDITIONAL/UNANTICIPATED ITEMS: As a means of predetermining costs for unknown or unanticipated elements of the work, please provide unit prices as detailed below. These unit prices are not a basis for determining the low bidder, however, non-competitive unit prices may be rejected or negotiated by the Awarding Authority prior to contract award. Unit prices for additional/unanticipated items are not effective unless specifically included and agreed upon in the contract award.

- A. WIRING:** All wiring shall be plenum rated wiring and installed in conduit within the walls or ceiling. In situations where installation within ceiling or walls is not possible, wiring shall be installed on surface mount raceways that match existing paint schemes.

Wiring Conduit: \$ _____ per foot

Surface Mount Raceway: \$ _____ per foot

- B. Unanticipated Items:** Unanticipated items not listed on the enclosed quotation sheets may be purchased on a cost-plus percentage mark-up basis. Please quote a percentage mark-up above your cost that the Owner will be expected to pay for these unanticipated items. The successful bidder may be required to supply invoices from their supplier documenting their cost for the products. The successful bidder may also be required to provide a written quote listing the items to be purchased, their costs for the product(s), and the cost of the product(s) to the Owner.

Cost Plus _____% Mark-Up

- C. Repair/Service Rate:** Provide the hourly rate for repair/service work. The installation rate should be provided in the Part 1: Sample Project bid schedule.

\$ _____ per hour

- D. Equipment Price List:** Bidders should complete and return with their bid submission the OnGuard VAR/MSRP Price List (January 1, 2021) found in the Bid Documents.

E. Warranty Information: Provide warranty information in the spaces provided. For reference, warranty terms specified by the Owner are included as well:

- | | |
|---------------|-------------------|
| 1. Dortronics | Ten years limited |
| 2. Securitron | Lifetime |
| 3. Ultra-Tech | One year |
| 4. Sentrol | Lifetime |
| 5. All Wire | 15 years |
| 6. Lenel | _____ |
| 7. Avigilon | _____ |

F. Installation Time Estimation: In the Sample Project Base Bid, bidders are instructed to include 900 hours of installation labor. This allowance was set in order to more equally evaluate bid responses. In the space below, please provide your own estimate of installation hours needed to complete the sample project. This information will not determine the low bidder, but is intended to help the Owner understand and evaluate labor costs for actual projects to be awarded under the contract:

Sample Project Labor Estimate: _____ hours

To be filled out if cashier's check accompanies bid:

The undersigned further agrees that in case of failure on his part to execute the Contract Agreement and required Contract Bonds within fifteen (15) consecutive calendar days after being given written notice of the Award of the Contract, the check accompanying this Bid and the monies thereon shall be paid into the funds of **THE BOARD OF TRUSTEES OF THE UNIVERSITY OF ALABAMA, a corporation** as liquidated damages for such failure; otherwise the check accompanying this Proposal shall be returned to the undersigned.

Attached hereto is a cashier's check on the _____
(Institution Name)

for the sum of _____ Dollars

(\$ _____).

To be filled out if bidder's bond accompanies bid:

The undersigned further agrees that in case of failure on his part to execute the Contract and Required Contract Bonds within fifteen (15) consecutive calendar days after being given written Notice of the award of the Contract, the Bidder's Bond accompanying this Bid is callable and the Surety will be called upon the Owner(s) for the liquidation; otherwise said Bidder's Bond shall be

**UNIVERSITY OF ALABAMA
BID PROPOSAL
Page 4 of 4**

returned to the undersigned.

Attached hereto is a bidder's bond of _____
(Bonding Company)

for the sum of _____ Dollars

(\$ _____) made payable to **THE BOARD OF TRUSTEES OF THE
UNIVERSITY OF ALABAMA, a corporation.**

**The full names and residences of persons and firms submitting the bid as
Principles are as follows: (must be signed to be a valid bid proposal)**

Signature of Bidder

Date: _____

Title

Business Address

Revised Sample Project Bid Schedule

Bidders are to complete and submit this Sample Price Bid Schedule with their bid submission. The Grand Total below should match the Base Bid on the Bid Proposal Form. In the event of any discrepancy between the unit prices and extensions, the unit price will control. See Instructions to Bidders.

Line #	QTY	Manufacturer	Part Number	Description	Each	Line Total
1	2	Avigilon	24C-ACC6-ENT	ACC 6 Enterprise license for up to 24 camera channels		\$ -
2	1	Avigilon	4C-ACC6-ENT	ACC 6 Enterprise license for up to 4 camera channels		\$ -
3	1	Avigilon	1C-ACC6-ENT	ACC 6 Enterprise license for up to 1 camera channels		\$ -
4	26	Avigilon	2.0C-H5A-DC1-IR	2.0 MP (1080p) WDR, LightCatcher, Day/Night, In-Ceiling Dome, 3.3-9mm f/1.3 P-iris lens, Integrated IR, Next-Generation Analytics		\$ -
5	1	Avigilon	2.0C-H5A-DP1-IR	2.0 MP (1080p) WDR, LightCatcher, Day/Night, Pendant Dome, 3.3-9mm f/1.3 P-iris lens, Integrated IR, Next-Generation Analytics. Must use		\$ -
6	2	Avigilon	4.0C-H5A-DP1-IR	4.0 MP WDR, LightCatcher, Day/Night, Pendant Dome, 3.3-9mm f/1.3 P-iris lens, Integrated IR, Next-Generation Analytics. Must use with a H		\$ -
7	2	Avigilon	6.0C-H5A-DP1-IR	6.0 MP WDR, LightCatcher, Day/Night, Pendant Dome, 4.9-8mm f/1.8 P-iris lens, Integrated IR, Next-Generation Analytics. Must use with a H		\$ -
8	5	Avigilon	12C-H4A-4MH-360	4x 3 MP, WDR, LightCatcher, 2.8mm, Camera Only		\$ -
9	4	Avigilon	2.0C-H4PTZ-DP30	2.0 Megapixel (1080p) WDR Day/Night, 30x, Pendant Dome, Self-learning analytics		\$ -
10	5	Avigilon	H4A-MT-WALL1	Wall mount bracket for use with H5A/H4A pendant dome cameras		\$ -
11	4	Avigilon	CM-MT-WALL1	Pendant wall arm for H4 Fisheye (needs H4F-MT-NPTA1), H4SL (needs H4SL-MT-NPTA1), H4 PTZ or H3-xMH-DP-B cameras.		\$ -
12	2	Avigilon	H4-MT-POLE1	Pole mount adapter for use with H4A-MT-WALL1, H4-BO-JBOX1, H4SL, H4F, H4 PTZ, H4 IR PTZ and H4 Multisensor cameras.		\$ -
13	5	Avigilon	H4AMH-DC-COVR1	Dome bubble and cover, for in-ceiling mount, clear.		\$ -
14	5	Avigilon	H4AMH-AD-CEIL1	In-ceiling adapter, must order either a H4AMH-DC-COVR1 or H4AMH-DC-COVR1-SMOKE.		\$ -
15	5	Avigilon	H4AMH-DC-CPNL1	Drop ceiling metal panel for use with H4A-MH-AD-CEIL1.		\$ -
16	9	Avigilon	POE-INJ2-PLUS-NA	Indoor single port POE+ injector, for use with H4 PTZ in-ceiling or pendant variants in temperature range of -10°C to +50°C (14°F to 122°F);		\$ -
17	36	Quiktron	576-115-003	VS 3FT YLW SNAGLESS C6 CM Booted Patch Cabels		\$ -
18	30	Quiktron	576-115-010	VS 10FT YLW SNAGLESS C6 CM Booted Patch Cabels		\$ -
19	2	Cisco	SG350X-24P-K9-NA	Switch Managed POE+ 24 x 1GB 2 10GB + 2 10GB SFP		\$ -
20	5,000	Windy City Wire	CAT-6 PL	Plenum Cat 6 CAT6P-YLW		\$ -
21	1	Avigilon	HD-NVR4-STD-32TB-NA	HD NVR4 STD 32TB 2U Rack Mnt, Windows 10 IoT LTSB		\$ -
22	2	APC	SMX750	APC Smart UPS 750VA, 600W, /Rack2U Brackets, Tower		\$ -
23	1	Avigilon	HD-NVR4-STD-WARR-EXT	2 Year Extended Warranty for HD-NVR4-STD		\$ -
			END-2YR			

Line #	QTY	Manufacturer	Part Number	Description	Each	Line Total
24	1	Dell	Dell 20 inch Monitor	Dell 20-inch Widescreen Flat Panel Monitor with L		\$ -
25	4	UTC Fire & Security Corporation, Inc.	LNL-X2220	Lenel -Intelligent Dual Reader Controller - 12 VDC		\$ -
26	26	UTC Fire & Security Corporation, Inc.	LNL-1320-S3	Dual Reader Interface Module (Series 3 Supports OS		\$ -
27	35	GRI	195-12WG	Switch Set, Recessed, 3/4 Dia Mounting, 12 Lead		\$ -
28	20	Sargent	QC-C1500P	Sargent- 15 foot ElectroLynx wiring harness		\$ -
29	4	Life Safety Power	LSP-16DRN-E8M2	LSP-16DR-NET, E8M2 36 X 30 Encl, Fits 8 LNL brds		\$ -
30	2	Life Safety Power	LSP-8DRN-E6M	LSP-8DR-NET, E6M 30 X 23 Encl, Fits 4 LNL brds		\$ -
31	16	Duracell	SLA12-7F	12V Lead Dura 12-7F		\$ -
32	10,000	Windy City Wire	18/6 SH PL	Shielded, Plenum, 18AWG/6 Yellow 002351-30		\$ -
33	10,000	Windy City Wire	18/4 UN PL	Unshielded, Plenum, 18AWG/4 Yellow 0023830		\$ -
34	10,000	Windy City Wire	22/2 UN PL	Unshielded, Plenum, 22AWG/2 Yellow 0043630		\$ -
35	10,000	Windy City Wire	16/2 UN PL	Unshielded, Plenum, 16AWG/2 Yellow 0013630		\$ -
36	8	Sargent	LC-56-H2-8804-24V-F-ETL-32D	Assa Abloy Exit Device Lock; Harmony Integrated Wiegand		\$ -
37	10	Sargent	AA-SAR-IN2200306	ASSA ABLOY Sargent POE Lock		\$ -
38	15	Sargent	NAC 82271 WTB US26D	Sargent Electric Mortise Lock, NAC 82271 WTB US26D		\$ -
39	15	Sargent	QC-C300P	Wiring Harness QC-C300P		\$ -
40	8	Sargent	16 43 55 56 88 10 ETL US32D	Sargent Exit Device 16 43 55 56 88 10 ETL US32D		\$ -
41	8	McKinney	T4A3386 4.5 X 4.5 QC8	T4A3386 4.5 X 4.5 QC8 Hinge		\$ -
42	8	McKinney	T4A3386 4.5 X 4.5 QC12	T4A3386 4.5 X 4.5 QC12 Hinge		\$ -
43	900	Installation (bidders are to include 900 hours of labor at the hourly rate to be charged on UA projects.				\$ -
GRAND TOTAL (Equipment plus Installation):						\$ -

Pricing and listings should include all materials needed to build out the access panel, rack mount video server, switch and patch panel.

The Building has one centrally located term room.

All Doors average 50' from the Term Room

6 - Cameras average 55' from the term room